
                                          

 

 

                                               
 

                                

 

 

                                26.02.2024, Prishtinë,  

                              Ref:06.02.2024\1504-2024 

                       

 

 

Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Ramiz Lladrovci, kryetari i Drenasit kundër  

Rajoni.org, Aktuale.net, Insajderi.org dhe profili në 

Facebook “Fshatrat e Drenicës” 

  

   

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 21 shkurt 2024,  shqyrtoi ankesën e dërguar 
nga Ramiz Lladrovci, kryetar i Drenasit kundër Rajoni.org, 

Aktuale.net, Insajderi.org dhe profili në Facebook 

“Fshatrat e Drenicës” lidhur me publikimin e disa lajmeve 

me tituj të ndryshëm, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa miratohet. 

 

 

 



 

 

 

 

 

                      

                      A R S Y E T I M 

 

 

Mediat kanë publikuar disa lajme me tituj të ndryshëm. Pala 

pretendon se shkrimet bien në kundërshtim me Kapitullin IV 

(e drejta për t’u përgjigjur) të Kodit të Etikës. 

  

Lajmet janë të shkruara në gazeta online dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar. Andaj, ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme. Ankesa në lidhje me 

një profil në rrjetin social Facebook është e papranueshme 

dhe e patrajtueshme, për shkak të mungesës së kompetencës. 

  

Pas leximit të ankesës, KMShK gjen se ankesa është e 

bazuar. pra, miratohet. 

 

KMShK pas leximit të ankesës dhe shkrimeve të mediave gjen 

se ankuesi me të drejtë ka paraqitur ankesë mbi çështjen e 

mosdhënies së mundësisë për t’u deklaruar, siç edhe 

kërkohet me Kapitullin IV të Kodit të Etikës së Mediave. 

  

KMShK, po ashtu, konstaton se nuk mund të vendosë në lidhje 

me publikimet në profile në rrjete sociale dhe në këtë rast 

rekomandon ankuesin që të drejtohet tek kompania që 

menaxhon rrjetin përkatës social me ankesë mbi postimin, si 

dhe të njëjtin postim ta raportojë sipas rregullave dhe 

procedurave përkatëse. Rrjedhimisht, në këtë pikë KMShK 

shpallet jokompetente. 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa të miratohet. 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


